

THE COURT OF THE SUBORDINATE JUDGE, METTUR

M.C.O.P.No. 55/2016

Deposition of PW.1 witness of Plaintiff/Petitioner/Defendant/Respondent solemnly affirmed by Bench Clerk in OP Section of this court in accordance with the provisions of Evidence Act X 1872 on 11.03.2021

Name	: திரு. லட்சுமணன்	Caste	:	
S/o & W/o.	: த/பெ. கோவிந்தன்	Calling	:	
Village	:	Religion	:	
Taluk	:	Age	:	

**முதல் விசாரணை**

எனது சத்திய பிரமாண வாக்கு மூலம் தாக்கல். அதில் கண்ட சங்கதிகளை படிக்க கேட்டு அவைகள் உண்மை என தெரிந்து கைரேகை செய்தேன். மேற்படி வாக்குமூலத்தில் உள்ள சங்கதிகள் உண்மைதான்.

1. ம.சா.ஆ.1- 09.05.2016- முதல் தகவல் அறிக்கை - உண்மை நகல்
2. ம.சா.ஆ. 2- 09.05.2016- மாதிரி வரைடம் - உண்மை நகல்
3. ம.சா.ஆ. 3-12.10.2016- காயச்சான்றிதழ் - அசல்
4. ம.சா.ஆ. 4- 24.05.2016- விடுவிப்பு அறிக்கை - 7 எண்ணிக்கை - அசல்
5. ம.சா.ஆ. 5- 13.06.2016- விடுப்பு அறிக்கை - அசல்
6. ம.சா.ஆ- 6- 07.09.2016- விடுப்பு அறிக்கை - 7 எண்ணிக்கை - அசல்
7. ம.சா.ஆ- 7- 09.12.2016- விடுப்பு அறிக்கை - அசல்
8. ம.சா.ஆ. 8- 09.05.2016- கதிரியக்கவியல் மருத்துவ ஆய்வறிக்கை - அசல்
9. ம.சா.ஆ- 9- 06.06.2016- கதிரியக்கவியல் மருத்துவ ஆய்வறிக்கை - அசல்
10. ம.சா.ஆ- 10- 03.07.2016- கதிரியக்கவியல் மருத்துவ ஆய்வறிக்கை - அசல்
11. ம.சா.ஆ.11- 05.09.2016- கதிரியக்க மருத்துவ ஆய்வறிக்கை - அசல்
12. ம.சா.ஆ. 12- 16.09.2016 கதிரியக்க மருத்துவ ஆய்வறிக்கை - அசல்
13. ம.சா.ஆ.13- மருத்துவ பில்கள் 209 எண்ணிக்கை ரூ. 4,44,142/-- அசல்
14. ம.சா.ஆ. 14- மனுதாரரின் ஆதார் அட்டை - போட்டோ நகல் அசலுடன் ஒப்பிட்டு பார்க்கப்பட்டது. ஜெராக்ஸ்
15. ம.சா.ஆ. 15- மனுதாரரின் குடும்ப அட்டை - போட்டோ நகல் அசலுடன் ஒப்பிட்டு பார்க்கப்பட்டது- ஜெராக்ஸ்
16. ம.சா.ஆ. 16- மனுதாரரின் பான் கார்டு - போட்டோ நகல் அசலுடன் ஒப்பிட்டு பார்க்கப்பட்டது- ஜெராக்ஸ்
17. ம.சா.ஆ- 17- மனுதாரரின் வங்கிக்கணக்கு புத்தகம் முதல் பக்கம் - போட்டோ நகல் அசலுடன் ஒப்பிட்டு பார்க்கப்பட்டது.
18. ம.சா.ஆ. 18- TN 52 Y 7852 என்ற பதிவு எண் கொண்ட TATA ACE வாகனத்தின் காப்பீட்டு சான்றிதழ் - போட்டோ நகல்
19. ம.சா.ஆ. 19- மாற்று திறனாளிகள் நல துறை வழங்கிய அடையாள அட்டை( அதில் எனது உணம் 80 சதவீதம் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது). - போட்டோ நகல் அசலுடன்

ஓப்பிட்டு பார்க்கப்பட்டது. எனவே மனுப்படி தீர்ப்பாக வேண்டுகிறேன்.

### 3 ம் எதிர் மனுதாரர் தாப்பில் குறுக்கு விசாரணை

விபத்து தொடர்பாக காவல்நிலையத்தில் என் சகோதரர் சின்னகண்ணு புகார் கொடுத்தார் என்றால் ஆமாம். விபத்து 08.05.2016 அன்று அதிகாலை 2.00 மணிக்கு என்றால் ஆமாம். ஆனால், புகார் கொடுத்தது மறுதினம் மதியம் 1.00 மணி என்றால் சரிதான். சம்பவத்தின் போது நான் பயணம் செய்த டாடா ஏசி வாகனத்தில் ஓட்டுனருடன் நானும் பயணித்தேன். வேறு யாரும் இல்லை. போலிசில் புகார் கொடுத்த என் சகோதரர் விபத்தை நேரில் பார்க்கவில்லை என்றால் ஆமாம். ம.சா.ஆ. 3 மற்றும் 4 ஆவணங்களான காய்ச்சான்றிதழ் மற்றும் டிஸ்சார்ஜ் சம்மரியில் 08.05.2016 ம் தேதியன்று கிருஷ்ணகிரி- தருமபுரி ரோட்டில் சாலையில் லாரி நான் பயணித்த ஆட்டோவின் மீது மோதி விபத்து ஏற்பட்டதாக குறிப்பிட்டுள்ள சங்கதி உண்மை தான். கங்கா மருத்துவமனைக்கு என்னை என் மகன் பெருமாள் அழைத்து சென்றார் என்றால் ஆமாம். விபத்து நடந்த அன்றே காலை 11.40 மணிக்கு கங்கா மருத்துவமனையில் சிகிச்சைக்காக சேர்க்கப்பட்டேன் என்றால் ஆமாம். என் மகன் பெருமாள் விபத்து எப்படி விவரம் தெரியும் என்றால் ஆமாம். அவர் விபத்தை நேரில் பார்க்கவில்லை. ம.சா.ஆ. 3 ஆவணத்திற்கு பிறகு மறுநாள் காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுக்கப்பட்டது என்றால் ஆமாம். சம்பவத்தின் போது எனக்கு உரிமையான மங்காய் லோடை இறங்கிவிட்டு திரும்பவும் வண்டியில் வரும்போது தான் இவ்வழக்கு சம்பவம் ஏற்பட்டது என்று சொன்னால் ஆமாம். நான் போட்ட மனுவில் சம்பவத்தின் போது இரு வாகனங்கள் ஈடுபட்டுள்ள காரணத்தினால் இரு வாகனத்தின் காப்பீட்டுயாளர்கள் நஷ்டஈடு கொடுக்கவேண்டும் கேட்டுள்ளேன் என்றால் ஆமாம். சம்பவத்தின் போது நான் அனுமதியற்ற பயணியாக நான் சென்ற வாகனத்தில் பயணம் செய்துள்ள காரணத்தால் எந்தவிதமான காப்பீடு எனக்கு இல்லை என்பதால் எனவே, 3 ம் எதிர் மனுதாரர் நஷ்டஈடு கொடுக்க கடமைப்பட்டவர் அல்ல என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனவே, 3 ம் எதிர் மனுதாரரை பொறுத்து இம்மனுவினை தள்ளுபடி செய்ய வேண்டும் என்றால் சரியல்ல. எனது வயது, எனது மாத வருமானம் ஆகியவைகளை காண்பிக்க ஆதரவர்கள் தாக்கல் என்றால் சரியல்ல. ம.சா.ஆ- 19 ஆவணம் அரசாங்கம் எனக்கு

வழங்க கூடிய சலுகைகளை பெறக்கூடிய வழங்கப்பட்ட ஆவணம் என்பதால் அதில் குறிப்பிட்டுள்ள ஊன சான்றிதழ் ஏற்புடையதது அல்ல என்று சொன்னால் சரியல்ல. மறுவிசாரணை இல்லை.

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கைரேகை செய்தார்.

ஓம்/திரு. பாலமுருகன்,  
சார்பு நீதிபதி, மேட்டூர்.

