

மேட்டுர் சார்பு நீதிமன்றம்

M.C.O.P. No. 55/2016	Date :08.07.2022.	RW1
Name: வைதீஸ்வரன்	S/o. மாணிக்கம்	
Evidence Recorded Time: 12.31 P.M. to 12.45 P.M.		

6-ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :-

டாடா ஏசி வாகனம் TN 52 X 7852 என்ற வாகனம் எங்கள் நிறுவனத்தில் காப்பீடு செய்யப்பட்ட வாகனம் என்றால் சரிதான். 08.05.2016-ல் ஏற்பட்ட விபத்து சம்மந்தமாக இந்த டாடா ஏசி வாகனத்தின் மீது முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த வாகனத்தின் ஓட்டுநர் தன் மீது தவறு உள்ளதாக ஒப்புக்கொண்டு நீதிமன்றத்தில் அபராத தொகை செலுத்தியுள்ளார் என்றால் சரிதான். லாரியின் பெயரிலோ, ஓட்டுநர் பெயரிலோ எவ்வித குற்றவழக்கும் பதிவு செய்யப்படவில்லை என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. இந்த விபத்து பற்றி ஒரே ஒரு முதல் தகவல் அறிக்கை மட்டும்தான் பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். அதனால் 6-ம் எதிர்மனுதாரரை பொறுத்து எவ்வித கடப்பாடும் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -

நான் என்னுடைய நிறுவனத்தின் புலனாய்வு அதிகாரி கொடுத்த ஆவணங்கள் மற்றும் பாலிசி அடிப்படையில் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கில் புலனாய்வு அதிகாரியை நாங்கள் விசாரித்தோமா என்றால் விசாரித்தோம். இந்த வழக்கில் புலனாய்வு அதிகாரி விசாரணை செய்து அறிக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான். விபத்து நடந்தது மற்றும் மனுதாரருக்கு அடிப்பட்டது உண்மைதான். மனுதாரர் தனக்கு பாத்தியப்பட்ட மாங்காய்களை ஏற்றிக்கொண்டு நிறுவனத்தில் இறக்கிவிட்டு திரும்ப வரும்போதுதான் இந்த விபத்து ஏற்பட்டது என்றால் சரிதான். மாங்காய்களை பிளாஸ்டிக் டிரேவில் தான் ஏற்றிக்கொண்டு செல்வார்கள் என்றால் அதுபற்றி தெரியாது. மனுதாரர் ஓட்டி வந்த வண்டிக்கு பின்னால் என்ன இருந்தது என்று தெரியாது. வண்டியின் கேபினில் ஓட்டுநர் மற்றும் மனுதாரர் ஆகிய இருவரும் பயணம் செய்தார்கள். மனுதாரர் மேற்படி வாகனத்தில் இலவச பயணியாத்தான் வந்தார் என்றால் சரியல்ல. வண்டியின் பின்னால் ஆட்கள் இல்லை என்றால் சரிதான். மனுதாரர் வண்டிக்கும், எங்கள் நிறுவனத்திற்கும் மூன்றாம் தரப்பினர்

என்றால் சரியல்ல. இந்த மனுதாரர் விபத்து ஏற்படுத்திய டாடா ஏசி வண்டியின் ஓட்டுநரா, உரிமையாளரா, காப்பீட்டுதாரரா என்றால் இல்லை. மூன்றாம் தரப்பினரும் இல்லை. மனுதாரர் மாங்காய் லோடு ஏற்றிக்கொண்டு பின்பு இறக்கி விட்டு பின்பு காலி பிளாஸ்டிக் கூடைகளோடு அவர் அந்த வண்டியில்தான் வந்தாகவேண்டும் என்றும் அதனால் அவர் இலவச பயணி இல்லை என்றாலும் சரியல்ல. விபத்தில் நாங்கள் தான் இழப்பீடு கொடுக்கவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை - இல்லை.

ஓம்/-RW1,

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரிபென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையெப்பம் /கைரேகை செய்தார்.

ஓம்/-S.முத்துராமன்,
சார்பு நீதிபதி, மேட்டூர்.