

THE COURT OF THE SUBORDINATE JUDGE, METTUR  
MCOP.No.55/2016

Deposition of PW2 witness of Plaintiff/Petitioner/Defendant/Respondent solemnly affirmed by Bench Clerk in OS Section of this court in accordance with the provisions of Oaths Act 1969 (Act 44 of 1969) on 18.10.2023.

Evidence Recorded Time: 01.26 P.M to 1.35 P.M

Name	: செந்தில்குமார்	Caste	:	
S/o & W/o.	: மாரிமுத்து	Calling	:	
Village	:	Religion	:	
Taluk	:	Age	:	

**முதல் விசாரணை:-**

நான் மேல்கண்ட விலாசத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். நீதிமன்றத்தில் இருந்து சாட்சி சொல்ல அழைப்பாணை வந்ததன் பேரில் சாட்சியம் அளிக்க இன்று நீதிமன்றத்தில் ஆஜராகியுள்ளேன். எனக்கு சொந்தமான வாகனத்தின் எண் என்ன என்றால் வண்டி எண் நினைவில்லை, டாடா ஏசி வாகனம் ஆகும். வண்டி வாடகை எவ்வாறு பேசப்படும் என்றால் பொருட்களை ஏற்றிக்கொண்டு, இறக்கிவிட்டு பின்பு பொருட்களை ஏற்றி சென்ற டிரேக்களை மீண்டும் ஏற்றி சென்ற இடத்தில் கொண்டுவந்து இறக்கவேண்டும் என்று பேசப்படும். அந்த டிரேக்களை இறக்கியபின்புதான் வாடகை கொடுக்கப்படும் என்றால் சரிதான். மாம்பழம் ஏற்றிச் செல்லும் போது டிரைவருடன் யார் செல்வார்கள் என்றால் மாம்பழங்களின் உரிமையாளர் உடன் பாதுகாப்பிற்காக செல்வார். மனுதாரர் லட்சுமணன் எவ்வாறு வாடகை பேசி என்னிடம் வண்டியை எடுத்து சென்றார் என்றால் மாம்பழங்களை ஏற்றி இறக்கிவிட்டு, காலி டிரேக்களை இறக்கியபிறகு வாடகை கொடுப்பதாக பேசி வண்டியை எடுத்து சென்றார். லட்சுமணன் மாம்பழங்களை ஏற்றி சென்ற பிறகு என்ன நடைபெற்றது என்றால் மாம்பழங்களை ஏற்றி சென்று இறக்கிவிட்டு திரும்பி வரும் போது எதிரே வந்த இருசக்கர வாகனம் மோதி விபத்து ஏற்பட்டு விட்டது. திரும்பி வரும் போது எத்தனை பேர் வந்தார்கள் என்றால் டிரைவரும், மாம்பழம் ஏற்றி சென்ற உரிமையாளர்

லட்சுமணனும் வந்தார்கள். மனுதாரர் தனக்கு சொந்தமான காலி டிரேக்கருடன் வந்து கொண்டிருந்தார் என்றால் சரிதான். மனுதாரர் என் வாகனத்தின் பாலிசியை பொறுத்த வரை மூன்றாம் நபர் என்றாலும், அவரை ஏற்றி வந்தது தவறு என்று சொன்னால் சரியல்ல. விபத்து சமயத்தில் எனது வாகனம் மூன்றாம் எதிர்மனுதாரர் நிறுவனத்தில் காப்பீடு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மனுதாரர் லட்சுமணன் மாம்பழத்தின் உரிமையாளர் என்ற முறையில் தான் வண்டியில் வந்தார் என்றாலும், நான் பாலிசி விதிகளை மீறியுள்ளதாக சொல்கிறார்கள் என்றால் அது தவறாகும். எனது வாகனத்தை ஓட்டிய ஓட்டுநரான 1ம் எதிர்மனுதாரருக்கு முறையான ஓட்டுநர் உரிமம் உள்ளது என்றால் சரிதான்.

**3-ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-** வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளின் பேரில் மதிய உணவு இடைவேளைக்கு பிறகு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

Evidence Recorded Time: 04.16 P.M to 04.30 P.M

**3-ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-**

நான் இந்த மனுவில் 1ம் எதிர்மனுதாரர் என்றால் சரிதான். நான் இந்த வழக்கில் அழைப்பாணை பெற்றுக்கொண்டு வழக்கறிஞர் மூலம் ஆஜரான பிறகு இந்த வழக்கில் சம்மனை பெற்று சாட்சி சொல்ல வந்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். மனுதாரருக்கு ஆதரவாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் இந்த மனுவில் ஒருதலைபட்சமான பின்பு இந்த மனுவில் சம்மன் வாங்கி கொண்டு சாட்சியம் அளிப்பது சட்டப்படி முரணானது என்றால் சரியல்ல. மனுதாரர் சம்பவத்தன்று எவ்வளவு வாடகை கொடுத்தார் என்றால் சம்பவத்தன்று வாடகை கொடுக்கவில்லை. எனது வாகனத்தை ஓட்டியது பிரகாஷ் என்றால் சரிதான். சம்பவத்தின் போது ஓட்டுநர் பிரகாஷ் எவ்வளவு மாம்பழம் லோடு ஏற்றினார் என்றும், எவ்வளவு வாடகை பேசினார் என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். வாகனத்தின் ஓனர் என்ற முறையில் வாடகையை நான் பேசவேணா என்றால் ஓட்டுநர் தான் பேசுவார். சரக்கை எங்கு கொண்டு இறக்கவேண்டுமோ, அங்கு கொண்டுதான் இறக்குவோம். விபத்தை நான் நேரில் பார்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். ஓட்டுநர் பிரகாஷிற்கு தெரியும் என்றால் அவர் சொல்லி எனக்கு தெரியும். சம்பவத்தின் போது நான் இல்லாத காரணத்தினால் எனக்கு முழு விவரமும் தெரியாது என்றால் ஓட்டுநர் சொல்லி தெரியும். மாம்பழங்களை

மூட்டையாக கட்டினார்களா அல்லது வண்டியில் அப்படியே கொட்டினார்களா அல்லது டிரே வைத்து கொண்டுபோனார்களா என்றால் டிரேவில் வைத்து கொண்டு போனதாக ஓட்டுநர் சொன்னார். மனுதாரர் மனுவில் காலியான டிரேவுடன் வந்ததாக எந்த இடத்திலும் சொல்லாத நிலையில் நான் மனுதாரர் காலியான டிரேவுடன் தான் வந்தார் என்று சொல்வது மனுதாரரின் சாட்சியத்திற்கு முரணாக உள்ளதால் என்னுடைய சாட்சியம் ஏற்றுக்கொள்ளக்கூடியது அல்ல என்றால் சரியல்ல. முதல் தகவல் அறிக்கையிலும், வாக்குமூலத்திலும் மனுதாரர் காலியான டிரேவுடன் வந்ததாக குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் அதுபற்றி தெரியாது. இந்த மனுவில் நான் ஒருதலைபட்சம் ஆக்கப்பட்ட பின்னர் சாட்சியம் அளிப்பதால் என்னுடைய சாட்சியம் ஏற்றுக்கொள்ளக்கூடியது அல்ல என்றால் சரியல்ல.

**6-ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை - இல்லை என்று தெரிவிக்கப்பட்டது.**

ஓம்/-PW2,

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கையெழுத்து செய்தார்.

ஓம்/-S.முத்துராமன்,  
சாற்பு நீதிபதி, மேட்டூர்.