

THE COURT OF THE SUBORDINATE JUDGE, METTUR

M.C.O.P.No. 55/2016

Deposition of PW.3 witness of Plaintiff/Petitioner/Defendant/Respondent solemnly affirmed by Bench Clerk in OP Section of this court in accordance with the provisions of Oaths Act 1969 (Act 44 of 1969) on 07.02.2024

Evidence Recorded Time: 03.35.P.M. to 03.55 P.M

Name	: செந்தில்குமார்	Caste	:	
S/o & W/o.	: மாரிமுத்து	Calling	:	
Village	:	Religion	:	
Taluk	:	Age	:	

3 ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

விபத்து சமயத்தில் டாடா ஏசி வண்டியை பிரகாஷ்தான் ஓட்டினார் என்றால் சரிதான். சம்பவத்தின்போது நான் வண்டியில் பயணம் செய்யவில்லை என்பதால் விபத்து எப்படி நடந்தது என்றும், வாகனத்தில் எத்தனை பேர் பயணம் செய்தார்கள் என்ற விபரம் எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான். ஓட்டுநர் பிரகாஷ் சொல்லிதான் எனக்கு தெரியும். மனுதாரர் லட்சுமணன் எங்கள் வண்டியை வாடகைக்கு எடுத்து செல்லும்போது சம்பவ இடத்தில் நான் இல்லை, நான் வீட்டில் இருந்தேன். காப்பீட்டு நிறுவனத்திற்கு யார் யார் போனார்கள், என்ன லோடு, எவ்வாறு ஏற்றப்பட்டிருந்தது என்ற விபரத்தை எழுத்து மூலம் தெரிவிக்காமல் போனதற்கு ஏதாவது காரணம் இருக்கிறதா என்றால் நான் ஏற்கனவே தகவல் சொல்லிவிட்டேன். பொதுவாக மாங்கா லோடை ஏற்றியபிறகு வண்டியுடன் எவ்வளவு எடை உள்ளது என்று வே பிரிட்ஜில் எடை பார்க்கப்படும் என்பது எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். அதேபோல் வண்டியில் மொத்த எடையை கழித்து பார்த்தால் எவ்வளவு லோடு ஏற்றப்பட்டிருக்கும் என்ற விபரம் தெரியும் என்றால் சரிதான். சம்பவத்தன்று எவ்வளவு லோடு ஏற்றப்பட்டிருந்த விபரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் 450

கிலோ ஏற்றப்பட்டிருந்தது என்று டிரைவர் சொல்லி எனக்கு தெரியும். சம்பவத்தின் போது எத்தனை காலி டிரைக்கர்கள் இருந்தது என்ற விபரம் எனக்கு நேரடியாக தெரியாது. சம்பவத்தின் போது எந்த இடத்திலிருந்து எந்த இடத்திற்கு மாங்கா லோடு ஏற்றி சென்ற விபரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் ஜலகண்டபுரம் அருகே தோட்டத்திலிருந்து தருமபுரி மாங்கூழ் ஆலைக்கு கொண்டு சென்றார்கள். மாங்கா எடை எவ்வளவு இருந்தது என்பது பற்றி ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். காப்பீடு நிறுவனத்திற்கு ஒரு லெட்டர் வழங்கியுள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

குறுக்கு விசாரணை – வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின் பேரில் ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

ஓம்/- PW3

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கைரேகை செய்தார்.

ஓம்/-எஸ்.முத்துராமன்
சார்பு நீதிபதி, மேட்டூர்.