

மேட்டுர் சார்பு நீதிமன்றம்

M.C.O.P. No. 55-2016	Date : 31.01.2025	PW2
Name: செந்தில்குமார்	S/o. மாரிமுத்து	
Evidence Recorded Time: 12.05 P.M. to 1.20 P.M.		

3 ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-

விபத்து சமயத்தில் டாடா ஏசி வாகனத்தை ஓட்டிய ஓட்டுநர் என்னுடைய ஓட்டுநர் என்றால் சரிதான். விபத்து சமயத்தில் வாகனத்தில் நான் பயணிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். விபத்து எவ்வாறு ஏற்பட்டது என்று எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான். ஓட்டுநர் சொல்லி தெரியும். விபத்து சமயத்தில் வாகனத்தில் எத்தனை நபர்கள் பயணம் செய்தார்கள் என்ற விவரம் பற்றி எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான். மனுதாரர் லட்சுமணன் வாகனத்தை வாடகைக்கு எடுத்து சென்றபோது நான் எங்கிருந்தேன் என்றால் எனது வீட்டில் இருந்தேன். விபத்து சமயத்தில் எத்தனை நபர்கள் வாகனத்தில் பயணித்தார்கள் என்றும் வாகனத்தில் என்ன லோடு எடுத்து செல்லப்பட்டது என்றும், எவ்வாறு லோடு ஏற்றி எங்கிருந்து எங்கு சென்றார்கள் என்ற விவரங்கள் குறித்து காப்பீடு நிறுவனத்திற்கு நான் எழுத்து மூலமாக விவரம் எதுவும் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். அதற்கு காரணம் ஏதாவது உள்ளதா என்றால் காப்பீடு நிறுவனம் எழுத்துப் பூர்வமாக கேட்காததால் நான் கொடுக்கவில்லை. பொதுவாக வாகனத்தில் லோடு ஏற்றினால் மேற்படி லோடுடன் வாகனத்தை எடை பார்ப்பது வழக்கம் என்றால் சரிதான். விபத்து சமயத்தில் வாகனத்தில் லோடுடன் எவ்வளவு எடை இருந்தது என்றும் லோடு இல்லாமல் எவ்வளவு எடை இருந்தது என்றும் நான் குறிப்பாக நீதிமன்றத்தில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். மாங்காய் லோடு ஏற்றி சென்று உரிய இடத்தில் இறக்கிவிட்டு காலி ட்ரே எவ்வளவு இருந்த என்பது குறித்து எனக்கு தெரியாது. சம்பவத்தின் போது எந்த இடத்தில் இருந்து எந்த இடத்திற்கு மாங்காய் லோடு ஏற்றி செல்லப்பட்டது என்பது குறித்து எனக்கு தெரியுமா என்றால் அது குறித்து எனக்கு நேரடியாக தெரியாது. வாகனத்தில் எவ்வளவு லோடு ஏற்றப்பட்டது என்பது குறித்து எடை ரசீது நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி எடை ரசீதை மாங்காய் ஏற்றிச் செல்லும் உரிமையாளர் தான் எடை போட்டு வைத்து கொள்வார். அதை எங்களிடம் கொடுக்கமாட்டார். விபத்து குறித்து ஓட்டுநர் பிரகாசை விசாரித்தால் தான் விவரம் தெரியும் என்றால் சரிதான். நான் சொல்வது போல் வாகனத்தில் மாங்காய் இறக்கி விட்டு காலி ட்ரேக்கள் எடுத்து வரவில்லை என்றும் வாகனத்தில் மாங்காய் மட்டும் தான் எடுத்து செல்லப்பட்டு உரிய இடத்தில் மாங்காய் லோடு இறக்கப்பட்டு வாகனம் ட்ரேக்கள் இல்லாமல் காலியாகத்தான்

வந்ததது என்றால் சரியல்ல. வழக்கமாக மாங்காய் லோடு ட்ரேவில் அடுக்கிதான் எடுத்து செல்வார்கள். ட்ரே இல்லாமல் அப்படியே லோடு ஏற்றினால் மாங்காய் அழுகிவிடும். நான் விபத்தை நேரில் பார்க்காத காரணத்தினாலும் வாகனத்தை வாடகைக்கு எடுத்து சென்றபோது நான் வீட்டில் இருந்த காரணத்தினாலும் விபத்து குறித்தும் வாகனத்தில் ட்ரேக்கள் இருந்ததா இல்லையா என்பது குறித்தும் எனக்கு விவரம் ஏதும் நேரடியாக தெரியாத காரணத்தினாலும் எனது சாட்சியம் ஏற்றுக் கொள்ளத்தக்க சாட்சியம் அல்ல என்றால் சரியல்ல. நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. விபத்து நடந்த இடத்திலிருந்து காவல் ஆய்வாளர் எனக்கு விபத்து குறித்து போன் மூலம் தகவல் சொன்னார். நான் சம்பவ இடத்திற்கு சென்று அங்கு இருந்து ட்ரேக்களை வேறு வாகனத்தில் மாற்றி அனுப்பி வைத்தேன்.

ஓம்/-செந்தில்குமார்

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கைரேகை செய்தார்.

ஓம்/-எல்.கமலகண்ணன்
சார்பு நீதிபதி, மேட்டூர்.